su turno, el artículo 2 del acotado decreto de urgencia, establece que lo 
normado es aplicable al presidente de la República, así como a los 
funcionarios y servidores públicos del Poder Ejecutivo, cuyo ingreso 
mensual proveniente de su cargo sea igual o mayor a S/ 15,000.00 (quince 
mil y 00/100 soles). 

Que, el numeral 3.1 del artículo 3 del referido decreto de urgencia 

autoriza la reducción, de la remuneración del presidente de la República y 
de los ingresos de los funcionarios y servidores públicos, durante los meses 
de junio, julio y agosto de 2020;

[...]

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; 

SE RESUELVE 

Artículo 1.- Autorizar la transferencia financiera en el presupuesto del 

sector público para el año fiscal 2020, a favor del Pliego 006: Ministerio de 
Justicia y Derechos Humanos por el monto de S/. 1,560.00 (mil quinientos 
sesenta y 00/100 soles) en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios 
Genérica de Gasto 2.3 Bienes y Servicios; para ser destinados a favor de los 
deudos del personal de la Salud fallecidos como consecuencia de sus 
actividades profesionales en la contención a la propagación y atención del